PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2016 года                                                                                   № 147
станица Воздвиженская

Об утверждении порядка уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего администрации
Воздвиженского сельского поселения к совершению
коррупционных правонарушений

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 19 ноября 2010 года № 2895                    «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Курганинский район к совершению коррупционных правонарушений», в целях реализации статьи       9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 2).

3. Утвердить уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 3).

4. Утвердить образец заполнения журнала регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 4).

5. Начальнику общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения О.В. Губайдуллиной обеспечить:

- регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений путем внесения записей в журнал регистрации;

- передачу зарегистрированных уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на рассмотрение главе администрации Воздвиженского сельского поселения с целью организации последующей проверки сведений, содержащихся в уведомлениях.

- обеспечить изучение порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений на занятиях «Школы муниципального служащего».

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Воздвиженского

сельского поселения

                                                   В.Н. Федорин
     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                  УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

    Воздвиженского  сельского

            поселения

 от __13.11.2016__ №_147_
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Воздвиженского сельского поселения каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее-Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Воздвиженского сельского поселения  (далее – муниципальный служащий) каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить своего непосредственного руководителя или главу Воздвиженского сельского поселения в письменной форме.

3. Руководитель при поступлении вышеназванного уведомления незамедлительно ставить в известность начальника общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения.

4. Начальник общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения информирует о поступившем уведомлении главу Воздвиженского сельского поселения.

5. Муниципальный служащий о фактах склонения его к совершению коррупционного правонарушения или совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставление сведений либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера может уведомить правоохранительные органы, о чем обязан сообщить, главе Воздвиженского сельского поселения или представителю нанимателя (работодателя).

6. Начальник общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения О.В. Губайдуллина  производит регистрацию уведомления в день его поступления к нему в журнале регистрации.

7. Листы журнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены гербовой печатью администрации Воздвиженского сельского поселения.

8. После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение главе Воздвиженского сельского поселения с целью последующей организации проверки содержащихся в нем сведений.

9. При проведение проверки должны быть заслушаны пояснения уведомителя, в случае необходимости иных лиц, имеющих отношение к фактам, содержащимся в уведомлении, объективно и всесторонне рассмотрены факты и обстоятельства обращения к уведомителю в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

10. Участники проведения проверки не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе проверочных мероприятий.

11. По результатам проведенной проверки глава Воздвиженского сельского поселения принимает решение:

- об организационных мерах по предотвращению в дальнейшем возможности склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

- об исключении возможности принятия уведомителем, при необходимости иными муниципальными служащими, имеющими отношение к фактам, содержащимся в уведомлении, единоличных решений по вопросам, с которыми связана вероятность совершения коррупционного правонарушения;

- о необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты для устранения условий, способствовавших совершению коррупционных правонарушений;

- о незамедлительной передаче материалов проверки в правоохранительные органы.

12. Муниципальный служащий, уклонившийся от уведомления о ставших известных ему фактах коррупционных правонарушений или скрывший их, подлежит привлечению к ответственности в соответствии  законодательством Российской Федерации.

Начальник общего отдела
администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                     О.В. Губайдуллина
     ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                  УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

    Воздвиженского сельского

            поселения

от _13.11.2016__ №_147_
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего уведомление его должность, структурное подразделение администрации Воздвиженского сельского поселения.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, превышение должностных полномочий, присвоение полномочий должностного лица, незаконное участие в предпринимательской деятельности, получение взятки, дача взятки, служебный подлог и т.д.).

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).

8. Дата заполнения уведомления.

9. Подпись муниципального служащего заполнявшего уведомление.

Начальник общего отдела
администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                 О.В. Губайдуллина

     ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                  УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

    Воздвиженского сельского

            поселения

от __13.11.2014__№ _147_
Уведомление

представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения

к совершению коррупционных правонарушений

Главе Воздвиженского сельского поселения

от (Ф.И.О., должность, муниципального служащего)

1.Уведомление о факте обращения в целях склонения к коррупционному правонарушению (далее – склонение к правонарушению) со стороны

(указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

2.Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною

(указывается сущность предполагаемого правонарушения)

3.Склонение к правонарушению осуществлялось посредством

(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

4. Склонение к правонарушению произошло: (дата, адрес)

5.Склонение к правонарушению производилось

(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

(дата заполнения уведомления, подпись)

Начальник общего отдела

администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                  О.В. Губайдуллина

     ПРИЛОЖЕНИЕ №4

                  УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

    Воздвиженского сельского

            поселения

от __13.11.2014__ №_147_
Журнал

регистрации уведомлений представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Воздвиженского сельского поселения

к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Дата

регист

рации уведом

ления
	Ф.И.О.

подавшее

го

уведомл

ение
	Подпись подавшее

го уведомл

ение
	Присвоен

ный регистрац

ионный номер
	Дата присвое

ния номера
	Ф.И.О.

регистра

тора
	Подпись регистра

тора

Начальник общего отдела
администрации Воздвиженского

сельского поселения                                                                    О.В. Губайдуллина